Bula del papa Agapito II & favor del monaste-
ric de San Martin de Lez, en el ano 954.

GAPITUS episcopus servus servorum Dei, Sega-
rio religioso abbati venerabilis monasteril
Sancti Martini, que vocatur Lenis, qui est in
ripa de flumine Atace in valle Bolicarnea, et per
eum in eodem venerabili monasterio in perpetuum.
Cum magna nobis sollicitudine insistit cura pro uni
versis ecclesiis ne aliquam necessitatis jacturam-
sustineant, sed magis proprie utilitatis stipendia
consequantur. Ideo convenit nos pastoralis fota
mentis integritate procurare et sedule eorum utili-
tatum subsidia illis conferre, ut Domino nostro om-
nipotenti id quod ;pro BJHS sanctimoniis honore
etiam et laude atque gloria, ‘ejus divine majestatis
venerabilium ut nostrorum erat contulisse locis, sit-
que acceptabile, nobisque ad ejus locum locupletis-
sima misericordia dignum hujusmodi pil operis in-
sidere in sydereis conferatur arcibus remuneratio-
ne. Igitur quia petistis a nobis, quatenus ecclesiam
Sancte Marie, que est in Coronulas, cum terris et
vineis et cum omni redibicione sua, pari modo et
ecclesiam Sancti Stephani qui est in Bolorda, item
cum terris et vineis et cum ommnibus pertinenciis
suis; simili modo et ecclesiam Sancti Johannis, que
est in Combreto, cum omnibus suis pertinenciis; pa-
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riterque et ecclesiam Sancti Petrl que est in Petra-
lata, item cum terris et vineis; verum etiam ef vi-
llam de Buxo, et Pelrus cum terris et vineis, et sil-
vis, et aquimolis suis; similiter in villa que dicitur
Cassanges casis ef vineis et terris, et medietatem de
villa que dicitur Barosa, necnon in vigo Adesate te-
rris et vineis; pari modo et villa que dicitur Attosol
cum omnia sua pertinencia, parl infra comitatu Fe-
nioletense, et comitatu Redense, et Rosselione, tue
religiositati ad te necdum emissa perceptionis in
perpetuum concedere deberemus. Ita sane ut a vo-
bis vestrisque successoribus singulis quibusque in-
dicionibus pensus nomine racionibus ecclesiasticis
decem argenti solidi.... denarios duodecim difficul-
tate postposita persolvatur.... de nostra melioracio-
ne seu diffinicione indifferenter vos sine dubio pro-
curantes efficiatur, nullaque preterea ad dandum
annue pensus a vobis mora proveniat, sed ultro ac-
cionariis sancte nostre Ecclesie apto tempore per-
solvant. Statuit apostolica censura, auctoritate bea-
t1 Petri apostolorum principis, sub divini judicii ob-
testatione anatematis interdictum ut nulli um-
quam nostrorum successorum pontificum vel alie
ecclesie magne parveque pensus ipse prenominati
loci a potestate et dicione jamfati monasterii aufe-
rre presumat. St quis autem temerario ausu magna
parvaque persona confra hunc nostrum apostolicum
preceptum agere presumpserif, sciat se anathema-
tis vinculo innodari, et a regno Dei alienum, et cum
omnibus impiis eterno incendii supplicio condem-
natum. At vero qui observator exstiterit precepti,
gratiam, atque misericordiam, vitamque eternam a
misericordissimo Domino nostro consequi mereatur.

Scriptum per manum Leonis, scriptoris sancte RD~

mane Ecclesie, in mense octobris, indictione xiii.
Benevalete.
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XXIV,

Acta de consagracion de la iglesia de San Mar-
tin de Lez, en el ano 1045.

~ nomine sanecte et individuse Trinitatis. Heec
est notitia dotis, que facta est ex consecratione
ceenobii almi confessoris et preesulis Martini,
quod est fundatum in comitatu Fenoliotensi, in va-
lle antiquitus vocitata Bollecarne, quod alio nomi-
ne vocatur Lenis, juxta fluvium qui dicitur Atax.
Anno MXLY Incarnationis dominicee, Eihenrico au-
tem regis Francie xv, jussu domni Guifredl sancta
prime sedis Narbonensi archiepiscopi, venit Guifre-
dus Carcassonensis pontifex cum maxima multitu-
dine pupuh ad dedicandam basilicam preescripti cce-
nobii, cujus primatum tenet, jamdicti venerandi
preesulis Martini altare, juxta qualem requiescunt
pignora sanctoruin l:{}lleE::f}l'lllTl Justi et Lazari, ubi
etiam insunt altaria, a dextris videlicet in Salvatoris
mundi nomine et omnium sanctorum, cum reliquiis
ibi repertis, et perpetuse Marie virginis, cum preecio-
sis ex vestimentis ipsius non parve quantitatis par-
tibus. Idem etiam titulus orationis consistit honore
dilecti domni Johannis, ut quorum una fuit a Domi-
o commissa societas virginitatis, sit a fidelibus Chris-

166 NOTICIAS HISTORICAS.

ti communis vota venerationis. Aliorum vero quorum
ibi sunt reliquize sanctorum tanta fuit reperta multi-
tudo, ut hominibus quidem incognita, sed soli cog-
nitori omnium sint manifesta Domino: unde hisdem
preesul Guifredus, Dei et sanctorum ejus ductus
amore, precipiente suo metropolitano domno Gui-
fredo, ad cujus diocesim pertinet hisdem locus, quic-
quid a Christi fidelibus collatum fuit vel fuerit ibi a
priscis vel futuris temporibus, ita sub dominatione
abbatum ejusdem loci et monachorum ibi degentium
observari instituit, ut in omnibus pradiis alodium
illorum nulla sit persona potens vel inferior, quee
vim alicujus servitii sibi audeat vindicari et homi-
nibus illorum infra cunctos terminos eorum consis—
tentium. Sunt autem termini ejusdem quos omnium
credimus esse salvationem, de una parte in ipsa Ero-
la quee est in Combariola; de alia parte in ipso colle
de Olivis, in capite ipsius viee quea venit de Artosolo;
de alia parte ad locum qui dicitur Venterolas, 'in via
quee venit de Balbianas; de alia parte ad ipsum gra-
dum superiorem ad ipsa Faga in via que venit de
Curonulis. Addidit etiam huic constitutioni, ut ne-
mo sit ausus contra abbatem vel monachos ejusdem
loci aliquam forciam inferre, aut ad eumdem locum
confugientem insequi infra praedictos terminos,
etiamsi sit reus alicujus malefacti. Si quis vero de
penitentibus ad ipsum venerit locum, liceat eum
ibi quandin voluerit manere, et divinum officium
audire, et ab omni sententia culpse sicut ceeteros
christianos solutum esse. Consensu quoque archi-
praesulis Guifredi ef aliorum episcoporum suge ditio-
ni respicientium, ordino atque constituo ego Guifre-
dus, Carcassonensis episcopus, ut nullus successo-
rum nostrorum episcopus preelibatum monasterium
vel subjacentes sibi ecclesias quorum hgece sunt no-
mina : Sancti Petri de Petralata, Sancti Johannis
de Combrito, Sancte Marie de Coronulis, Sanctl
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Stephani de Voluta, Sancti Michaélis de Artosolo ali-
quo modo excommunicare vel interdicere, aut ali-
quem censum ab eis exquirere, vel in aliquo infes-
tare valeat : sed his omnibus juxta nostram delibe-
rationem incontaminate permanentibus, autoritatis
nostree pagina nunc et in perpetuum sit el pro mu-
nitione non incongrua. Quicumgque igitur pro salu-
te anime vel corporis sui ad utilitatem ejusdem
loci mobilibus vel immobilibus rebus aliquid contu-
lerit, et in confessione Chrisfi migraturus ex hoc se-
culo, ad eum se deportari destinaverit, et ibi requie-
verit, a Domino indulgentiam et requiem sempiter-
nam consequi se confidat, et ex nostra parte quan-
tum nobis comissum est a Domino vicario beati Pe-
tri absolutum se sciat. Guifredus, sancte primee se-
dis Narbonensis archiepiscopus, hanc constitutionem
vel consecrationem fieri mandans, omnibus presen-
tibus vel futuris suse diocesis episcopis firmare de-
crevit, et manu propria subsecripsit, ut quidquid in
ea deffinitum est observare ab omnibus audientibus,
ut sic a Domino gratia henedictionis eunctis obedien-
tibus, et aliter contra mnostram jussionem transgre-
diendo agentibus sit sententia excommunicationis
sub vinculo anathematis, nisi Domino inspirante
digne satisfaciat Deo, et abbati, atque monachis.
Olivee Ausonensis episcopi. |+ Bernardi Biterrensis
ecclesiee praesulis. + Domni Pefri Jerundensis eccle-
sise pontificis. + Domni Arnaldi Tolosanensis episco-
pi. + Domni Willelmi Urgellensis ecclesie antistifis.
- Domni Berengarii Elenensis episcopi. 1 Domni Ber-
nardi Cosoronensis ecclesise preesulis. | Matiredi
archidiaconi. 8. Pontii custodis ecclesize, qui hane do-
fem sive consecrationem scripsit die et anno quo su-
pra.
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XXV,